青 総 販 号 外

令和５年９月４日

  報 道 機 関 各 位

                   青森県農林水産部総合販売戦略課長

（公 印 省 略）

イトーヨーカドー「青森県フェア」の開催について

県では、県産品の販売拡大及び地産地消の推進を図るため、株式会社イトーヨー

カ堂とのタイアップにより、９月６日（水）～１０日（日）の５日間、イトーヨー

カドー県内４店舗において「青森県フェア」を開催します。

９月９日（土）には、知事出席によるイトーヨーカ堂との情報交換会及び食品売

場でのＰＲを下記のとおり実施しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 青森県フェア開催概要

（１）期間 令和５年９月６日（水）～１０日（日）の５日間

（２）店舗 イトーヨーカドー県内４店舗

（青森店、弘前店、五所川原店、八戸沼館店）

（３）内容 別紙「開催概要」のとおり

２ 株式会社イトーヨーカ堂と青森県との情報交換会

（１）日時 令和５年９月９日（土） １１：００～１１：３０

（２）場所 イトーヨーカドー青森店 １階 食品会議室

（３）内容 産地代表からイトーヨーカ堂幹部への商品ＰＲ、情報交換

３ 食品売場での巡回ＰＲ

（１）日時 令和５年９月９日（土） １１：３０～１１：５０

（２）場所 イトーヨーカドー青森店 １階 食品売場

（３）内容 知事による売場巡回視察、ＰＲ

４ その他

取材を希望される場合は、別紙様式により９月８日（金）正午までにＦＡＸで

お知らせいただいた上で、取材当日、１０時３５分までにイトーヨーカドー青森

店社員通用口にお集まりください。

（ID:74359）

報道機関用提供資料

担 当 課
農林水産部総合販売戦略課

地産地消グループ 副参事（GM） 原 昌志

電話番号
直通：017-734-9572
内線：5016

報 道 監
農林水産部 次長（農商工連携推進監）成田 澄人

内線：4966